（別記様式第１号）

ＢＥＬＳに係る評価申請書（新築建築物）
 (
（第一面）
)
年　月　日

一般財団法人ベターリビング　宛

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者の住所又は
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者の氏名又は名称　　　印

建築物省エネルギー性能表示制度に基づき、ＢＥＬＳに係る評価の申請をします。この申請書及び添付図書に記載の事項は、事実に相違ありません。

 (
＜
評価機関からのお願い＞
BELS
に係る
評価申請の内容について、個人や個別の建築物が特定されない統計情報として、国土交通省に提供することがございますので、あらかじめご了承のほどお願い申し上げます。
)
	※受付欄
	※料金欄

	年　　月　　日

	第　　　　　　　　号

	申請受理者印

（注意）
１．申請者が法人である場合には、代表者の氏名を併せて記載してください。
２．申請者の氏名（法人にあってはその代表者の氏名）の記載を自署で行う場合においては、押印を省略することができます。

 (
（第二面）
)申請者等の概要
【１．申請者】
【氏名又は名称のフリガナ】
【氏名又は名称】
【郵便番号】
【住所】
【電話番号】
【２．代理者】
【氏名又は名称のフリガナ】
【氏名又は名称】
【郵便番号】
【住所】
【電話番号】
【３．建築主】
【氏名又は名称のフリガナ】
【氏名又は名称】
【郵便番号】
【住所】
【電話番号】

【４．設計者】
【資格】　　　　（　　　）建築士　　（　　　　　　　）登録　　　　　号
【氏名又は名称のフリガナ】
【氏名又は名称】
【郵便番号】
【住所】
【電話番号】

 (
（第三面）
)建築物に関する事項
【１．建築物の所在地】
【２．建築物の名称】
【３．建築物の用途】
【４．建築物の階数】
【５．建築物の延べ面積】
【６．建築物の構造】
【７．申請する評価手法等】
　□標準入力法　　□主要室入力法（□空調　□換気　□照明　□給湯）
　□モデル建物法　□平成１１年基準からの読み替え法　　　□ＢＥＳＴ
・ＢＥＩ（　　　）・単位床面積当たりの一次エネルギー消費量（　　　　）MJ/(㎡･年)
【８.新築の時期（新築の予定時期）】（　　　　　　　）
【９．申請範囲】　□建築物全体　□フロアによる（　　　）階　□部分による（　　　　）
【１０．参考情報】□記載なし　□別紙による

（注意）
１．【３．建築物の用途】事務所等、ホテル等、病院等、物品販売業を営む店舗等、学校等、飲食店等、集会所等、工場等から選択してください。
　　※用途が複数存する場合は、当該用途の全てを記載してください。また、より詳細な用途の記載を希望する場合は、上記用途の後ろに括弧書きで追記してください。
２．【７．申請する評価手法等】申請する評価手法にチェックを入れてください。標準入力法、主要室入力法の場合は、ＢＥＩの値に併せて単位床面積当たりの一次エネルギー消費量の値を記載することができます。その場合、評価書にも記載されることになります。
３．【７．申請する評価手法等】平成１１年基準からの読み替え法は、省エネ法の届出が平成２６年４月１日以降にされた建築物には適用することができません。
４．【１０．参考情報】評価書の参考情報に記載を希望する省エネルギー性能関連情報がある場合は別紙に記載してください。

（別記様式第２号）
ＢＥＬＳに係る評価申請書（既存建築物）
 (
（第一面）
)
年　月　日

一般財団法人ベターリビング　宛

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者の住所又は
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者の氏名又は名称　　　印

建築物省エネルギー性能表示制度に基づき、ＢＥＬＳに係る評価の申請をします。この申請書及び添付図書に記載の事項は、事実に相違ありません。

　　　　　　　　　　　　　　　　所有者の氏名又は名称　　　　　　　　　　　　　印

 (
＜
評価機関からのお願い＞
BELS
に係る
評価申請の内容について、個人や個別の建築物が特定されない統計情報として、国土交通省に提供することがございますので、あらかじめご了承のほどお願い申し上げます。
)
	※受付欄
	※料金欄

	年　　月　　日

	第　　　　　　　　号

	申請受理者印

（注意）
１．申請者が法人である場合には、代表者の氏名を併せて記載してください。
２．申請者の氏名（法人にあってはその代表者の氏名）の記載を自署で行う場合においては、押印を省略することができます。

 (
（第二面）
)申請者等の概要
【１．申請者】
【氏名又は名称のフリガナ】
【氏名又は名称】
【郵便番号】
【住所】
【電話番号】
【２．代理者】
【氏名又は名称のフリガナ】
【氏名又は名称】
【郵便番号】
【住所】
【電話番号】

【３．所有者】
【氏名又は名称のフリガナ】
【氏名又は名称】
【郵便番号】
【住所】
【電話番号】

【４．設計者等】
【資格】　　　　（　　　）建築士　　（　　　　　　　）登録　　　　　号
【氏名又は名称のフリガナ】
【氏名又は名称】
【郵便番号】
【住所】
【電話番号】

 (
（第三面）
)建築物に関する事項
【１．建築物の所在地】
【２．建築物の名称】
【３．建築物の用途】
【４．建築物の階数】
【５．建築物の延べ面積】
【６．建築物の構造】
【７．申請する評価手法等】
　□標準入力法　　　□主要室入力法（□空調　□換気　□照明　□給湯）
　□モデル建物法　　□既存建築物評価法
□平成１１年基準からの読み替え法　　□ＢＥＳＴ
・ＢＥＩ（　　　）・単位床面積当たりの一次エネルギー消費量（　　　　）MJ/(㎡･年)
【８.新築の時期】（　　　　　　　）
【９．申請範囲】　□建築物全体　□フロアによる（　　　）階　□部分による（　　　　）
【１０．改修前後のＢＥＩ等の値】
　　□記載なし　　□記載する（改修前：　　　　　　　）（改修後：　　　　　　　）
【１１．参考情報】□記載なし　□別紙による
（注意）
１．【３．建築物の用途】事務所等、ホテル等、病院等、物品販売業を営む店舗等、学校等、飲食店等、集会所等、工場等から選択してください。
　　※用途が複数存する場合は、当該用途の全てを記載してください。また、より詳細な用途の記載を希望する場合は、上記用途の後ろに括弧書きで追記してください。
２．【７．申請する評価手法等】申請する評価手法にチェックを入れてください。標準入力法、主要室入力法の場合は、ＢＥＩの値に併せて単位床面積当たりの一次エネルギー消費量の値を記載することができます。その場合、評価書にも記載されることになります。
３．【７．申請する評価手法等】平成１１年基準からの読み替え法は、省エネ法の届出が平成２６年４月１日以降にされた建築物には適用することができません。
４．【１０．改修前後のＢＥＩ等の値】評価書に改修前後のＢＥＩ、一次エネルギー消費量の値の記載を希望する場合は「記載する」にチェックを入れてください。なお、その場合改修前後のそれぞれの各種図面、計算書が必要となります。
５．【１１．参考情報】評価書の参考情報に記載を希望する省エネルギー性能関連情報がある場合は別紙に記載してください。

（別記様式第３号）

ＢＥＬＳに係る変更評価申請書
 (
（第一面）
)
年　月　日

一般財団法人ベターリビング　宛

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者の住所又は
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者の氏名又は名称　　　印

下記の建築物について、建築物省エネルギー性能表示制度に基づき、ＢＥＬＳに係る変更評価の申請をします。この申請書及び添付図書に記載の事項は、事実に相違ありません。
記

【計画を変更する建築物の直前の評価】
　１．ＢＥＬＳ評価書交付番号　　　第　　　　　　　　　　　　号
　２．ＢＥＬＳ評価書交付年月日　　　　　　　年　　　月　　　日
　３．ＢＥＬＳ評価書交付者
　４．変更の概要

	※受付欄
	※料金欄

	年　　月　　日

	第　　　　　　　　号

	申請受理者印

 (
＜
評価機関からのお願い＞
BELS
に係る
変更評価申請の内容について、個人や個別の建築物が特定されない統計情報として、国土交通省に提供することがございますので、あらかじめご了承のほどお願い申し上げます。
)

（注意）
１．申請者が法人である場合には、代表者の氏名を併せて記載してください。
２．申請者の氏名（法人にあってはその代表者の氏名）の記載を自署で行う場合においては、押印を省略することができます。

 (
（第二面）
)申請者等の概要
【１．申請者】
【氏名又は名称のフリガナ】
【氏名又は名称】
【郵便番号】
【住所】
【電話番号】
【２．代理者】
【氏名又は名称のフリガナ】
【氏名又は名称】
【郵便番号】
【住所】
【電話番号】
【３．建築主】
【氏名又は名称のフリガナ】
【氏名又は名称】
【郵便番号】
【住所】
【電話番号】

【４．設計者】
【資格】　　　　（　　　）建築士　　（　　　　　　　）登録　　　　　号
【氏名又は名称のフリガナ】
【氏名又は名称】
【郵便番号】
【住所】
【電話番号】

建築物に関する事項
 (
（第三面）
)【１．建築物の所在地】
【２．建築物の名称】
【３．建築物の用途】
【４．建築物の階数】
【５．建築物の延べ面積】
【６．建築物の構造】
【７．申請する評価手法等】
　□標準入力法　　□主要室入力法（□空調　□換気　□照明　□給湯）
　□モデル建物法　□平成１１年基準からの読み替え法　　　□ＢＥＳＴ
・ＢＥＩ（　　　）・単位床面積当たりの一次エネルギー消費量（　　　　）MJ/(㎡･年)
【８.新築の時期（新築の予定時期）】（　　　　　　　）
【９．申請範囲】　□建築物全体　□フロアによる（　　　）階　□部分による（　　　　）
【１０．参考情報】□記載なし　□別紙による

（注意）
１．【３．建築物の用途】事務所等、ホテル等、病院等、物品販売業を営む店舗等、学校等、飲食店等、集会所等、工場等から選択してください。
　　※用途が複数存する場合は、当該用途の全てを記載してください。また、より詳細な用途の記載を希望する場合は、上記用途の後ろに括弧書きで追記してください。
２．【７．申請する評価手法等】申請する評価手法にチェックを入れてください。標準入力法、主要室入力法の場合は、ＢＥＩの値に併せて単位床面積当たりの一次エネルギー消費量の値を記載することができます。その場合、評価書にも記載されることになります。
３．【７．申請する評価手法等】平成１１年基準からの読み替え法は、省エネ法の届出が平成２６年４月１日以降にされた建築物には適用することができません。
４．【１０．参考情報】評価書の参考情報に記載を希望する省エネルギー性能関連情報がある場合は別紙に記載してください。

（別記様式第５号）

取下げ届

年　　月　　日

一般財団法人ベターリビング　宛

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 申請者の住所又は
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　主たる事務所の所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者の氏名又は名称　　　印

○月○日に申請した下記のＢＥＬＳに係る評価申請につきまして、申請を取り下げます。

記

１．申請書提出日　：　　　　年　　月　　日

２．建築物の名称　：

３．建築物の所在地　：

（別記様式第７号）

 (
（第一面）
)
設計内容（現況）説明書
	建築物の名称

	設計者氏名

確認
事項
	確認
項目
	設　計　内　容（現　況）　説　明　欄

	項目
	設計内容（現況）
	記載図書

	建物の概要
	建築物に関する事項
	用途
	□事務所等　　　　□ホテル等　　　　□病院等
□物品販売業を営む店舗等　　　□学校等　　　　　□飲食店等
□集会所等　　　　□工場等

	地域区分
	（　　　　）地域

	階数
	・地上（　　　）階、地下（　　　）階、塔屋（　　　）階

	述べ面積
	（　　　　　　　）㎡

	各階の
主要室
	（　　　）　階（　　　　　　　　　　　）
（　　　）　階（　　　　　　　　　　　）
（　　　）　階（　　　　　　　　　　　）
（　　　）　階（　　　　　　　　　　　）
（　　　）　階（　　　　　　　　　　　）
（　　　）　階（　　　　　　　　　　　）
（　　　）　階（　　　　　　　　　　　）

	計算方法に関する事項
	申請する評価手法

	□標準入力法
□主要室入力法　（□空調・□換気・□照明・□給湯）
□モデル建物法
□既存建築物評価法
□平成１１年基準からの読み替え法
□ＢＥＳＴ

	計算結果
	・ＢＥＩ　（　　　　　　　）

	・単位床面積当たりの一次エネルギー消費量
※標準入力法、主要室入力法において表示を希望する場合に記入
　　　　　　　　（　　　　　　　　）ＭＪ/（㎡・年）

 (
（第二面）
)

確認
事項
	確認
項目
	設　計　内　容（現　況）　説　明　欄

	項目
	設計内容（現況）
	記載図書

	設備の概要

	空調設備

	空調システムの概要及び仕様

	□機器リスト
□空調設備平面図、系統図
□

	換気設備

	換気システムの概要及び仕様

	□機器リスト
□換気設備平面図、系統図
□

	給湯設備

	給湯システムの概要及び仕様

	□機器リスト
□給湯設備平面図、系統図
□

	照明設備

	照明器具の仕様等

	□機器リスト
□照明設備平面図
□

	昇降機

	昇降機の仕様等

	□昇降機
仕様書
□

	エネルギー利用効率化設備
	太陽光発電システム、コージェネレーションシステムの仕様等

	□

	備考
※計算内容、入力内容等に関して、評価員への伝達事項があれば記入する。